檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

新竹市政府　函

地址：30051新竹市中正路120號

承辦人：劉方楹

電話：03-5216121#273

電子信箱：04931@ems.hccg.gov.tw

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年11月22日

發文字號：府教輔字第1070176818號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0176818A00_ATTCH2.docx)

主旨：轉知國立故宮博物院主辦「故宮教育頻道─雲端藝術影音

」數位教學活動，請查照。

說明：

一、依據國立故宮博物院107年11月19日台博教字第107001343

5號函辦理。

二、該院將於107年11月至12月舉辦旨揭活動，共計於北、中

、南各舉辦一場次，分別為11月28日台南市大同國小、11

月30日台北市麗山國小、12月12日台中市龍華國小 。

三、本次數位教學活動可搶先體驗「故宮教育頻道」線上雲端

影音教案製作功能，並融合博物館數位資源進行跨領域教

案製作，創造獨一無二的翻轉教學內容，同時藉由VR虛擬

實境功能，體驗院藏書畫意境。

四、檢附報名簡章詳如附件，報名請上全國教師在職進修資訊

網，出席人員核與公假乙次。

正本：新竹市立中學、新竹市立小學

副本：本府教育處 2018-11-22
13:32:34

1070009196

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/11/23 08:37

■■■■■■■有附件

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

一、上網公告。

二、請准予參加人員公假前往。

會辦單位：人事室 葉珍珍

第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年11月26日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 9 1 9 6 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/11/26 08:04:00

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/11/27 11:01:16

批示意見：

3. 新竹市立建功高級中學人事室人事組員 葉珍珍：107/11/27 12:15:01

會辦意見：

4. 新竹市立建功高級中學人事室人事主任 蘇蕙君：107/11/28 10:42:07

會辦批示意見：

5. 新竹市立建功高級中學秘書室(代校長批核)校長室秘書 簡淑敏：107/11/29 11:06:59

批示意見：如擬

6. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/11/29 16:46:53

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：一、上網公告。

「故宮教育頻道」雲端藝術影音

數位教學活動

一、 主辦單位：國立故宮博物院

二、 執行單位：力新國際科技股份有限公司

三、 協辦單位：台北市內湖區麗山國小、台中市大甲區華龍國小、台南

市東區大同國小

四、 活動場次：

(一) 第一場次：

1. 時間：107 年 11 月 28 日，下午 1時 30 分至 4時 30 分

2. 地點：台南市東區大同國小電腦教室

3. 課程代碼：2516811

(二) 第二場次：

1. 時間：107 年 11 月 30 日，下午 1時 30 分至 4時 30 分

2. 地點：台北市內湖區麗山國小電腦教室

3. 課程代碼：2516950

(三) 第三場次：

1. 時間：107 年 12 月 12 日，下午 1時 30 分至 4時 30 分

2. 地點：台中市大甲區華龍國小電腦教室

3. 課程代碼：2519669

五、 報名方式：

(一) 報名時間：活動報名時間及研習編號，將於活動前兩周，於全

國教師進修網、國立故宮博物院粉絲專頁及各校公告上發布。

(二) 網路報名：請至「全國教師在職進修網」

(http://inservice.edu.tw )完成報名手續

(三) 人數上限：每場次 30 名教師

(四) 活動對象：全國各級學校(國中小以上)之教職人員及藝術與人

文相關專業教師。

六、 課程內容：

國立故宮博物院為豐富競速時代的數位內容與創新應用服務，

以「故宮教育頻道 iPalace Channel」為基礎，提供翻轉教育線上

教學模式，打造以影音為主軸，整合線上影音剪輯、教學錄製、教

案製作等多元影音工具。

本次活動將以雲端影音教案製作教學為主，同時進行藝術影音

結合數位科技之跨域教案，如故宮 VR 虛擬實境教案資源體驗等，期

以線上線下教學資源之整合，帶給城鄉教師翻轉教學之能量。

七、 課程流程

時間
上課時間 課程大綱

起 迄

13:30 14:00 30 分鐘
故宮教學資源總覽

介紹故宮豐富線上資源。

14:00 14:30 30 分鐘

教育頻道平台功能體驗

教育頻道頁面及各選單重點瀏覽，並搭配實

際教學個案說明。

14:30 15:30 60 分鐘

雲端藝術影音專區融入教學體驗

實際講解雲端藝術影音平台課前、課中及課

後相關功能，現場並引導學員老師實際開

課，製作教學課程。

15:30 15:50 20 分鐘

故宮教育頻道共享空間說明

說明共享空間的建置立意及功能，並預告與

會學員未來教學趨勢。

15:50 16:30 40 分鐘

國寶 VR 虛擬實境體驗

現場展示 VR 虛擬實境設備，將院藏文物跨域

結合數位科技及教學融入實際分享。

八、 課程注意事項：

1. 上課地點以電腦教室為主，學員亦歡迎自備慣用筆電(PC、MAC 均可)，

以利課程實作。

2. 課程採實作及座談方式進行，歡迎大家踴躍回饋意見，凡回覆問卷者，

將獲得精美小禮物。

3. 針對本次課程研習如有未盡事宜，或任何疑問請連繫:

謝清佑 0920-970569  mike_hsieh@newsoft.com.tw

簡郁涵 (02) 6610-3600 #2165 tina605262003@npm.gov.tw

	376589523u0000000_0176818a00_di
	717_
	376589523U0000000_0176818A00_ATTCH2